

Data e hora da consulta: 03/10/2025 09:14

Usuário: ***.861.424-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90008	JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - PB	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.433.643/0001-42	RUA JOAO TEIXEIRA DE CARVALHO,480BRISAMAR	58031-900
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	(083) 2108-4040/4238

Ano	Tipo	Número
2025	NE	320

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168312	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
02/10/2025	Ordinário	2284-41.2025.4.05.74	-	17.024,90

Favorecido

Código	Nome	CEP
03.965.517/0001-03	ORTOSHOP COMERCIO LTDA	58040-770
Endereço	UF	Telefone
PROFESSORA SEVERINA MOU 110 SALA 0000B TORRE	PB	
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	75	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

EMPENHO PARA ATENDER A AQUISICAO DE MATERIAL ODONTOLOGICO PARA ESTA SECCIONAL.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 03/10/2025 09:14

Usuário: ***.861.424-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.024,90

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	LUVA EM LATEX PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO P. APRESENTACAO: CAIXA COM 50 PARES. DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	1.020,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	30,00000	34,0000	1.020,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	MASCARA CIRURGICA, TIRAS SUPER RESISTENTES, BRANCA COM ELASTICO, TRIPLA CAMADA DE PROTECAO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	78,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	10,00000	7,8000	78,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL COM ELASTICO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	47,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	5,00000	9,5000	47,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	AGENTE HEMOSTATICO EM GEL COM CLORETO DE ALUMINIO A 25% CONTENDO SERINGA COM 1,2 ML DO GEL COM 5 PONTEIRAS DE METAL DENTO-INFUSOR TIP, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	335,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	5,00000	67,0000	335,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ALGINATO ELASTICO, TIXOTROPICO, COR VERDE OU ROXO, MASSA HOMOGENIA E SUPERFICIES LISAS, TEMPO DE TRABALHO E PRESAS RAPIDOS, FACIL MISTURA E LONGA CONSERVABILIDADE DO MOLDE. EMBALAGEM COM 500G, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	212,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	3,00000	70,9000	212,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	AMALGAMA EM CAPSULAS DE 2 PORCOES COM AS SEGUINTE COMPOSICOES: 40% PRATA, 31,1% ESTANHO E 28,7% COBRE, QUE PROPORCIONE ALTA RESISTENCIA A COMPRESSAO, DEMAIS	592,00

Data e hora da consulta: 03/10/2025 09:14

Usuário: ***.861.424-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

17.024,90

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	592,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	100,00000	5,9200	592,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ACIDO FOSFORICO A 37% EM GEL, SERINGA COM 2,5ML. PACOTE COM TRES SERINGAS, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	69,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	12,00000	5,8000	69,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	APLICADOR DESCARTAVEL DE RESINA LIQUIDA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	135,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	10,00000	13,5000	135,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	AFASTADOR LABIAL GRANDE COM CURVATURA DAS CONCHAS E CONTROLADOR DE LINGUA. ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	237,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	5,00000	47,5000	237,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTACAO N° 1012, ACO INOXIDAVEL E REGISTRO NA ANVISA, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	59,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	10,00000	5,9000	59,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTACAO N° 1012HL, ACO INOXIDAVEL E REGISTRO NA ANVISA, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	59,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	10,00000	5,9000	59,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 03/10/2025 09:14

Usuário: ***.861.424-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.024,90

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTACAO N° 1014, ACO INOXIDAVEL E REGISTRO NA ANVISA, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	59,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	10,00000	5,9000	59,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTACAO N° 1015, ACO INOXIDAVE E REGISTRO NA ANVISA, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	59,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	10,00000	5,9000	59,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTACAO N° 2135, ACO INOXIDAVEL E REGISTRO NA ANVISA, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	59,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	10,00000	5,9000	59,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTACAO N° 2200, ACO INOXIDAVEL E REGISTRO NA ANVISA, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	59,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	10,00000	5,9000	59,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	ANTISSEPTICO BUCAL A BASE DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12%, SEM ALCOOL. EMBALAGEM COM NO MINIMO 01 LITRO, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	103,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	3,00000	34,6500	103,95

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	BARREIRA GENGIVAL FOTOPOLIMERIZAVEL, SERINGA 2G COM RENDIMENTO DE 5 APLICACOES, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	115,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	10,00000	11,5000	115,00

Data e hora da consulta: 03/10/2025 09:14

Usuário: ***.861.424-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.024,90

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	CIMENTO COMPOSITO DE IONOMERO DE VIDRO FORRADOR, FOTOPOLIMERIZAVEL, COM ALTA RESISTENCIA A COMPRESSAO, RADIOPACO E ALTO GRAU DE BIOCOMPATIBILIDADE. EMBALAGEM COM 2,5G, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	302,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	4,00000	75,5000	302,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	SERINGA DESCARTAVEL DE 5 CC COM AGULHA, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	9,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	30,00000	0,3000	9,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	ADESIVO DENTINARIO A BASE DE AGUA E ALCOOL COM PRIMER E ADESIVO EM FRASCO UNICO. APRESENTACAO: FRASCO COM 6G, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	537,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	6,00000	89,5000	537,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 - COMPOSITO FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOPACO, INDICADO PARA RESTAURACOES ANTERIORES E POSTERIORES, COM CARGA INORGANICA DE ZIRCONIA/SILICA, COM TAMANHO MEDIO DE PARTICULA DE 0,6 MICROMETROS. COMPOSICAO: MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA E TEGDMA. EMBALAGEM CONTENDO 4G, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	1.196,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	4,00000	299,0000	1.196,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 - COMPOSITO FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOPACO, INDICADO PARA RESTAURACOES ANTERIORES E POSTERIORES, COM CARGA INORGANICA DE ZIRCONIA/SILICA, COM TAMANHO MEDIO DE PARTICULA DE 0,6 MICROMETROS. COMPOSICAO: MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA E TEGDMA. EMBALAGEM CONTENDO 4G, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	1.196,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 03/10/2025 09:14

Usuário: ***.861.424-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.024,90

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 - COMPOSITO FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOPACO, INIDCADO PARA RESTAURACOES ANTERIORES E POSTERIORES, COM CARGA INORGANICA DE ZIRCONIA/SILICA, COM TAMANHO MEDIO DE PARTICULA DE 0,6 MICROMETROS. COMPOSICAO: MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA E TEGDMA. EMBALAGEM CONTENDO 4G, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	1.196,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	4,00000	299,0000	1.196,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A3,5 - COMPOSITO FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOPACO, INIDCADO PARA RESTAURACOES ANTERIORES E POSTERIORES, COM CARGA INORGANICA DE ZIRCONIA/SILICA, COM TAMANHO MEDIO DE PARTICULA DE 0,6 MICROMETROS. COMPOSICAO: MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA E TEGDMA. EMBALAGEM CONTENDO 4G, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	1.196,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	4,00000	299,0000	1.196,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	RESINA MICROHIBRIDA BULK FILL. APRESENTACAO: CAIXA COM 2 UNIDADES, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	1.391,52

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	6,00000	231,9200	1.391,52

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A1 - COMPOSITO FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOPACO, INIDCADO PARA RESTAURACOES ANTERIORES E POSTERIORES, COM CARGA INORGANICA DE ZIRCONIA/SILICA, COM TAMANHO MEDIO DE PARTICULA DE 0,6 MICROMETROS. COMPOSICAO: MATRIZ ORGANICA: BIS-GMA E TEGDMA. EMBALAGEM CONTENDO 4G, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	1.196,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	4,00000	299,0000	1.196,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	GEL CLAREADOR A BASE DE PEROXIDO DE HIDROGENIO A 37%, COM PH NEUTRO E QUE CONTENHA DESSENSIBILIZANTE, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	727,20

Data e hora da consulta: 03/10/2025 09:14

Usuário: ***.861.424-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.024,90

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	GEL CLAREADOR A BASE DE PEROXIDO DE HIDROGENIO A 37%, COM PH NEUTRO E QUE CONTENHA DESSENSIBILIZANTE, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	727,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	8,00000	90,9000	727,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	BANDA DE ACO TOFFLEMIRE MOLAR COM 12 UNIDADES, ESPESSURA DE0,05MM INOXIDAVEL. PCT COM 12, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	211,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	10,00000	21,1500	211,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	COMPRESSA DE GAZE (13 FIOS/CM2), DESCARTAVEL, TECIDO 100% ALGODAO, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS 7,7 X 7,5 CM DOBRAS. EMBALAGAGEM CONTENDO 500 UNIDADES, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	160,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	5,00000	32,0000	160,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	MICROCUT REFIL, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	297,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	3,00000	99,0000	297,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	PINCEL TIPO "PELO DE MARTA" Nº 02, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	54,15

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	3,00000	18,0500	54,15

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	LIQUIDO ESTERILIZANTE A BASE DE QUATERNARIO DE AMONIO. APRESENTACAO: GALAO DE 5 LITROS, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	659,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	5,00000	131,9500	659,75

Data e hora da consulta: 03/10/2025 09:14

Usuário: ***.861.424-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.024,90

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	ROLINHO DE ALGODAO. APRESENTACAO: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	73,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	20,00000	3,6500	73,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
033	DENTES DE ESTOQUE 2D SUPERIOR COR 66 - DENTES DE ACRILICO, POLIMETRACRILATO, ETILEN GLICOL, DUPLA PRENSAGEM RESISTENCIA MECANICA, ABRASIVA E QUIMICA, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	47,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	10,00000	4,7500	47,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
034	FIO DE SUTURA DE SEDA - 3- 0. FIO NAO ABSORVIVEL, ESTERIL, COM AGULHA DE 1,7CM. CAIXA COM 24 UNIDADES, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	198,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	4,00000	49,5000	198,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
035	SISTEMA RESINOSO MULTIUSO, FOTO E AUTOPOLIMERIZAVEL (DUAL). APRESENTACAO: KIT COM 2 SERINGAS COM 2,5G, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	286,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	3,00000	95,5000	286,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
036	CINTA PROFILATICA, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	785,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	10,00000	78,5000	785,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
037	BROCA TRANSMETAL, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	171,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	7,00000	24,5000	171,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 03/10/2025 09:14

Usuário: ***.861.424-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

17.024,90

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
038	BROCA CARBIDE Nº 02, PRODUZIDAS COM CARBURETO DE TUNGSTENIO SOBRE HASTES DE ACO INOXIDAVEL, ESFERICA, BAIXA ROTACAO E PRECISAO DO CORTE, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	44,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	5,00000	8,9000	44,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
039	BROCA DE LARGO Nº1 (32MM) - BROCA FABRICADA EM ACO INOXIDAVEL COM 13%. DIAMETRO 0,70MM, 0,90MM, 1,10MM E 1,30 MM RESPECTIVAMENTE, COM 32MM E CABO EM PEQUENOS ENTALHES INDICANDO A NUMERACAO DA BROCA, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	35,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	3,00000	11,7000	35,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
040	BROCA DE LARGO Nº2 (32MM) - BROCA FABRICADA EM ACO INOXIDAVEL COM 13%. DIAMETRO 0,70MM, 0,90MM, 1,10MM E 1,30 MM RESPECTIVAMENTE, COM 32MM E CABO EM PEQUENOS ENTALHES INDICANDO A NUMERACAO DA BROCA, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	35,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	3,00000	11,7000	35,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
041	BROCA DE LARGO Nº3 (32MM) - BROCA FABRICADA EM ACO INOXIDAVEL COM 13%. DIAMETRO 0,70MM, 0,90MM, 1,10MM E 1,30 MM RESPECTIVAMENTE, COM 32MM E CABO EM PEQUENOS ENTALHES INDICANDO A NUMERACAO DA BROCA, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	23,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	2,00000	11,7000	23,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
042	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO, PASTA PASTA PARA CAPEAMENTO PULPAR OU CIMENTACAO PROVISORIA, BIOCOMPATIVEL E SEM EUGENOL, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	51,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	3,00000	17,0000	51,00

Data e hora da consulta: 03/10/2025 09:14

Usuário: ***.861.424-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.024,90

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
043	PAPEL CARBONO PARA ARTICULACAO, PRETO/VERMELHO, 40 MICRAS, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	12,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	2,00000	6,3000	12,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
044	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL CURTA, ESTERIL, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, COM BISEL TRIFACETADO, COM SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL. CAIXA COM 100 UNIDADES, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	199,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	5,00000	39,9900	199,95

Seq.	Descrição	Valor do Item
045	ANESTESICO MEPIVACAINA A 2% COM VASOCONSTRICTOR, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	1.297,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	6,00000	216,2000	1.297,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
046	ANESTESICO ARTICAINA A 4% COM VASO CONSTRICTOR EPINDRINA 1:100.0. SOLUCAO INJETAVEL CONTENDO CLORIDRATO DE ARTICAINA 4% + EPINEFRINA, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	654,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	3,00000	218,0000	654,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
047	ANESTESICO GEL TOPICO. ANESTESICO PARA USO ODONTOLOGICO. BENZOCAINA 200MG/G.RESINA BISACRILICA. APRESENTACAO: EMBALAGEM COM 75G MAIS 10 PONTEIRAS, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	47,98

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	2,00000	23,9900	47,98

Seq.	Descrição	Valor do Item
048	BROCA MAXICUT N°1510 - BROCA CARBIDE TUNGSTENIO, COM 10 LAMINAS COM DIAMETRO DA PONTA ATIVA 045, COMPRIMENTO DA PONTA 12,9. POSSUI LISTRA AZU, COM REGISTRO NA ANVISA, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	216,00

Data e hora da consulta: 03/10/2025 09:14

Usuário: ***.861.424-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

17.024,90

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
048	BROCA MAXICUT Nº1510 - BROCA CARBIDE TUNGSTENIO, COM 10 LAMINAS COM DIAMETRO DA PONTA ATIVA 045, COMPRIMENTO DA PONTA 12,9. POSSUI LISTRA AZU, COM REGISTRO NA ANVISA, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	216,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	3,00000	72,0000	216,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
049	BROCA CARBIDE CA BAIXA ROTACAO Nº 04 ACO INOXIDAVEL. REGISTRO NA ANVISA, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	32,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	5,00000	6,5000	32,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
050	BROCA CARBIDE CA BAIXA ROTACAO Nº 06, ACO INOXIDAVEL. REGISTRO NA ANVISA, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	32,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	5,00000	6,5000	32,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
051	DETERGENTE ENZIMATICO, NAO CORROSIVO: PH NEUTRO , NAO ABRASIVO. FRASCO COM 05 LITROS, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	228,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	2,00000	114,0000	228,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
052	ESCOVA DE ROBINSON - UTILIZADA COM CONTRA ANULO, COR BRANCA, FORMATO CONICO, UTILIZADO PARA PROFILAXIAS, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	36,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	20,00000	1,8000	36,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
053	FLUOR TOPICO GEL ACIDULADO - FLUOR FOSFATO ACIDULADO 1,23% PARA PREVENCAO DA CARIE. FRASCO CONTENDO 200ML, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	19,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 03/10/2025 09:14

Usuário: ***.861.424-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.024,90

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
053	FLUOR TOPICO GEL ACIDULADO - FLUOR FOSFATO ACIDULADO 1,23% PARA PREVENCAO DA CARIE. FRASCO CONTENDO 200ML, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	19,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	2,00000	9,5000	19,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
054	PORTA BROCA CONFECCIONADO EM ALUMINIO, AUTOCLAVAVEL, CAPACIDADE PARA 20 BROCAS, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	27,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	1,00000	27,2000	27,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
055	TACA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA - UTILIZADA EM CONTRA ANGULO, COM EXCELENTE FLEXIBILIDADE NECESSARIA PARA OBTENCAO DO MELHOR DESEMPENHO, COR BRANCA, DEMAIS INFORMACOES DE ACORDO COMO DFD ETP E TR.	38,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/10/2025	Inclusão	20,00000	1,9000	38,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ALBERTINO PIERRE DA COSTA

***.431.914-**

02/10/2025 16:05:24

Gestor Financeiro

ALVARO DO NASCIMENTO SILVA

***.309.094-**

02/10/2025 15:14:13